
                                                            

 
StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 

Tel. 011 670. 4730/1/2     Fax 011 670.4751 
www.studium.unito.it 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

       
DECRETO D’URGENZA N. 11/2016 

 

OGGETTO: RETTIFICA ALL’ART. 4 “SVOLGIMENTO DELLE PROVE” DEL BANDO DI 
CONCORSO PER CONFERIMENTO DI N. 3 BORSE DI STUDIO DI RICERCA AI SENSI 
DEL “REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DI BORSE DI STUDIO DI RICERCA” 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO (D.R. 1977 DEL 5.5.2014), ALL’INTERNO 
DEL PROGETTO DENOMINATO “ATLANTE LINGUISTICO ED ETNOGRAFICO DEL 
PIEMONTE OCCIDENTALE – ALEPO” (COD. N. 3BS/2016 – D.D. N. 10 DEL 27.01.2016) 

 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 10 del 27.01.2016 con il quale è stato emanato il 
bando per il conferimento di n. 3 borse di studio nell’ambito del progetto denominato 
“Atlante Linguistico ed Etnografico del Piemonte Occidentale – ALEPO” (cod. 3BS/2016) 
pubblicato il 27.01.2016 sul Portale d’Ateneo all’Albo Ufficiale d’Ateneo e alla voce 
“Servizi/Oltre lo studio/Borse e premi di studio” nonché sul sito del Dipartimento di 
Studi Umanistici alla voce “Bandi e Graduatorie; 
 
CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione del suddetto bando è stato 
rilevato che all’art. 4 “Svolgimento delle prove”, per mero errore materiale, i criteri di 
assegnazione relativamente ai titoli, ai prodotti della ricerca, al curriculum e al colloquio 
indicati dalla Commissione giudicatrice sono stati erroneamente trascritti; 

 
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica trattandosi di mero errore materiale; 
 
CONSIDERATO ogni altro utile elemento; 
 

DECRETA 
 

1) rettificare l’art. 4 del Decreto Direttoriale n. 10 del 27.01.2016 per la parte che attiene 
ai criteri di assegnazione del punteggio nel seguente modo: 
 
La Commissione dispone di 100 punti e ne ha prestabilito i criteri di assegnazione 
relativamente ai titoli, ai prodotti della ricerca, al curriculum e al colloquio, come di 
seguito riportato: 

1. voto di laurea: massimo punti 40  
(votazione diploma di laurea: 20/100 pt sino a 106/110; 30/100 pt tra 107/110 e 
109/110; 35/100 pt per 110/110; 40/100 pt per 110/110 e lode); 
2. frequenza di corso di dottorato o titolo di dottore di ricerca: massimo punti 10 

3. esperienza in ambito dialettologico, geolinguistico e lessicografico: massimo punti 
10 
4. pubblicazioni: massimo punti 10  
5. colloquio: massimo punti 30  

 
2) confermare per ogni altro aspetto il proprio Decreto n. 10 del 27.01.2016; 
3) provvedere a dare la massima pubblicità al presente provvedimento con la 
pubblicazione dello stesso sul Portale d’Ateneo all’Albo Ufficiale d’Ateneo e alla voce  



                                                            

 
StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 

Tel. 011 670. 4730/1/2     Fax 011 670.4751 
www.studium.unito.it 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
 
 “Servizi/Oltre lo studio/Borse e premi di studio” nonché sul sito del Dipartimento di 
Studi Umanistici alla voce “Bandi e Graduatorie”. 
 
 
Il presente Decreto d’urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nel corso della prima seduta utile. 
 
Torino, 29.01.2016  
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE 
    prof. Enrico V. Maltese 


